



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2019/FMS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

A Comissão de Pregão, deste Fundo Municipal, informa abaixo o resultado final da licitação, acima identificada.

VENCEDORES:

CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ Nº 08.674.752/0001-40, foi declarada vencedora dos itens nº 05, 06, 07, 08, 12, 14, 49, 68, 73, 118, 150, 152, 161, 164, 202 e 321, com o valor global de R\$ 86.375,80 (oitenta e seis mil, trezentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos).

ITEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL / ITEM (R\$)
5	Água oxigenada - 1000 ml	Unidade	240	RIOQUIMICA	3,82	916,80
6	Agulha 30 x 7mm	Caixa c/ 100 unidades	1.000	LABOR IMPORT	5,65	5.650,00
7	Agulha descartável 13 x 0,45mm	Caixa c/ 100 unidades	800	LABOR IMPORT	5,40	4.320,00
8	Agulha descartável 25 x 0,7 mm	Caixa c/ 100 unidades	800	LABOR IMPORT	5,77	4.616,00
12	Agulha descartável para Raquianestesia, 25G	Unidade	600	PROCARE	3,19	1.914,00
14	Agulha descartável para Raquianestesia, 27G	Unidade	500	PROCARE	3,71	1.855,00
49	Cateter intravenoso nº 24G	Unidade	3.000	TOP MED	0,70	2.100,00
68	Coletor p/ perfuro cortante 20 litros	Unidade	500	DESCARBOX	5,18	2.590,00
73	Compressa cirúrgica 50 x 45 cm, 100% algodão, cor branca. 38 g	Pacote c/ 50	400	BIOTEXTIL	42,13	16.852,00
118	Escova seca para degermação, descartável.	Unidade	400	VICPHARMA	1,24	496,00
150	Fita micropore 5 cm x 10m	Unidade	1000	MISSNER	3,62	3.620,00
152	Fita teste p/ Glicosímetro.	caixa com 50 unidades	1.500	ACON	23,10	34.650,00
161	Glicerina Bi-distilada 1.000 ml	Unidade	50	VICPHARMA	12,60	630,00
164	Iodopovidonadegermante aquoso, 10 % P.V.P.I - 1.000 ml	Unidade	120	VICPHARMA	18,55	2.226,00
202	Óleo dersani frasco c/ 200ml	Unidade	1.000	NUTRIEX	3,70	3.700,00
321	Touca descartável, falso tecido com elástico	Unidade	4.000	BOMPACK	0,06	240,00

Valor Global R\$ 86.375,80 (oitenta e seis mil, trezentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos).

COM REP MACIEL CAVALCANTI LTDA EPP, CNPJ Nº 00.956.869/0001-04, foi declarada vencedora dos itens nº 01, 02, 04, 11, 15, 17, 20, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 43, 44, 45, 46, 51, 52, 53, 54, 63, 64, 65, 66, 67, 70, 74, 76, 79, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 111, 115, 117, 119, 122, 124, 126, 129, 130, 132, 133, 134, 136, 138, 139, 143, 145, 146, 147, 151, 153, 157, 160, 166, 168, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 181, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 192, 195, 198, 200, 201, 204, 206, 208, 212, 214, 226, 231, 236, 245, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272 e 273, com o valor global de R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

318.572,45 (trezentos e dezoito mil, quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos).

ITEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL / ITEM (R\$)
01	Abaixador de língua, descartável, em madeira.	Pacote c/ 100	100	THEOTO	2,93	293,00
02	Absorvente Higiênico de uso hospitalar pós-parto, tamanho G	Pacote c/ 10	480	MAX	3,55	1.704,00
04	Água destilada para injeção - 500 ml	Unidade	1.500	FARMACE	2,32	3.480,00
11	Aguilha descartável para Raquianestesia, 22G	Unidade	300	PROCARE	3,45	1.035,00
15	Álcool 70% em gel 1kg	Unidade	600	FARMAX	7,20	4.320,00
17	Álcool etílico à 70º - 1000 ml	Unidade	2.000	VICPHARMA	3,95	7.900,00
20	Aparelho clínico Otoscópio completo	Unidade	10	MD	255,00	2.550,00
30	Bolsa p/ colostomia drenável, c/ adesivo, 19 a 64 mm, sistema aberto	Unidade	50	MARKMED	9,00	450,00
31	Bolsa p/ colostomia drenável, c/ adesivo, 19 a 64 mm, sistema fechado	Unidade	50	MARKMED	9,00	450,00
34	Cabo de bisturi N°03	Unidade	10	GOLGRAN	7,50	75,00
35	Cabo de bisturi N°04	Unidade	20	GOLGRAN	7,50	150,00
36	Cabo de bisturi elétrico	Unidade	05	GOLGRAN	60,00	300,00
37	Caixa Cirúrgica para esterilização de instrumental 25x25x40cm	Unidade	05	CREMER	128,00	640,00
43	Carvão ativado pó, pote 500 mg	Unidade	25	UNIÃO	26,00	650,00
44	Cateter intravenoso N° 14G	Unidade	800	DESCARPAC K	0,58	464,00
45	Cateter intravenoso N° 16g	Unidade	500	DESCARPAC K	0,64	320,00
46	Cateter intravenoso N° 18g	Unidade	3.000	DESCARPAC K	0,58	1.740,00
51	Cateter nasal para oxigênio, tipo óculos. (adulto)	Unidade	2000	MEDSONA	0,80	1.600,00
52	Cateter pra acesso central duplo lúmen	Unidade	20	BRAUN	68,00	1.360,00
53	Cateter pra acesso central mono lúmen	Unidade	20	BRAUN	140,00	2.800,00
54	Cinta imobilizadora (tirantes)	Unidade	10	EUROMARK ET	51,00	510,00
63	Colar cervical regulável PP	Unidade	05	OROCENTER	11,00	55,00
64	Colar cervical rígido regulável G	Unidade	10	OROCENTER	15,00	150,00
65	Colar cervical rígido regulável M	Unidade	10	OROCENTER	15,00	150,00
66	Colar cervical rígido regulável P	Unidade	10	OROCENTER	15,00	150,00
67	Coletor p/ perfuro cortante 07 litros	Unidade	600	DESCARBOX	2,61	1.566,00
70	Coletor p/ urina simples fechado - 2.000 ml	Unidade	2.000	MEDSONA	2,98	5.960,00
74	Compressa de gaze estéreis hidrófila, embalagem individual com 10 unidades 7,5 cm x 7,5 cm 11 fios.	Unidade	100.000	BIOTEXTIL	0,29	29.000,00
76	Cuba rim de inox	Unidade	30	FAVA	31,00	930,00
79	Curativo redondo infantil.	Pacote com 500	30	CREMER	18,50	555,00
98	Dreno de Protovac 3,2mm	Unidade	10	INOMEPE	16,50	165,00
99	Dreno de Portovac 4,8mm	Unidade	10	INOMEPE	17,00	170,00
100	Dreno de Portovac 6,4mm	Unidade	10	INOMEPE	17,00	170,00
101	Dreno Torácico N° 26	Unidade	10	CPL	7,40	74,00
102	Dreno Torácico N° 28	Unidade	10	CPL	4,65	46,50
103	Dreno Torácico N° 30	Unidade	10	CPL	4,65	46,50
104	Dreno Torácico N° 32	Unidade	10	CPL	4,65	46,50
105	Dreno Torácico N° 36	Unidade	10	CPL	4,65	46,50
106	Dreno Torácico N° 38	Unidade	10	CPL	4,65	46,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

107	Eletrodo descartável para monitorização cardíaca	Unidade	1.000	BIOTEXTIL	0,23	230,00
109	Equipo para nutrição enteral	Unidade	400	EMBRAMAC	0,80	320,00
111	Escalpe Nº 19, para punção periférica, calibre 19 mm estéril, atóxico, apirogênico, com protetor enroscado. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme plástico. Validade e registro do MS.	Caixa c/ 100 unidades	500	DESCARPAC K	18,00	9.000,00
115	Escalpe nº 27 para punção periférica, calibre 27 mm estéril, atóxico, apirogênico, com protetor enroscado. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme plástico. Validade e registro do MS.	Caixa c/ 100 unidades	1.000	DESCARPAC K	14,20	14.200,00
117	Escova endocervical descartável	Unidade	6.000	ADLIN	0,17	1.020,00
119	Esfigmomanômetro adulto com certificado do Inmetro.	Unidade	100	MEDICATE	47,50	4.750,00
122	Esparradrapo impermeável 10 cm x 4,5m.	Unidade	3.000	MISSNER	5,00	15.000,00
124	Espêculo ginecológico descartável, tamanho G.	Unidade	800	ADLIN	0,86	688,00
126	Espêculo ginecológico descartável, tamanho P.	Unidade	2.000	ADLIN	0,60	1.200,00
129	Estetoscópio infantil, com protetor auricular de formato anatômico.	Unidade	25	PREMIUM	12,00	300,00
130	Éter etílico 35% - 1.000 ml	Unidade	10	RIOQUIMICA	23,00	230,00
132	Fio cirúrgico algodão 0 com agulha 4,0 cm	Caixa c/ 24	120	SHALON	38,00	4.560,00
133	Fio cirúrgico algodão 2-0 com agulha 4,0 cm	Caixa c/ 24	120	SHALON	26,50	3.180,00
134	Fio cirúrgico nylon 0 com agulha 4,0 cm.	Caixa c/ 24	120	PROCARE	27,00	3.240,00
136	Fio cirúrgico nylon 3.0 com agulha 4,0 cm	Caixa c/ 24	150	PROCARE	29,00	4.350,00
138	Fio cirúrgico nylon 5.0 com agulha 4,0 cm	Caixa c/ 24	20	PROCARE	30,00	600,00
139	Fio de sutura Catgut simples 2-0 c/ agulha 4,0cm	Caixa c/ 24	20	SHALON	58,00	1.160,00
143	Fio de sutura Catgut simples 0, c/ agulha 4,0 cm	Caixa c/ 24	20	SHALON	71,00	1.420,00
145	Fio de sutura Polipropileno 2-0, com agulha 4,0cm	Caixa c/ 24	100	SHALON	53,00	5.300,00
146	Fio de sutura Polipropileno 3-0, com agulha 4,0cm	Caixa c/ 24	100	SHALON	53,00	5.300,00
147	Fio de sutura Polipropileno 4-0, com agulha 4,0cm	Caixa c/24	50	SHALON	53,00	2.650,00
151	Fita p/ esterilização autoclave, 1,9 cm x 30m.	Unidade	500	CREMER	3,57	1.785,00
153	Fixador celular aerosol p/ citologia 100ml.	Unidade	200	ADLIN	4,85	970,00
157	Fralda descartável adulto, forro ultra macio, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho G.	Unidade	1.000	CONFORT	0,90	900,00
160	Gel p/ ECG transparente - 1 L	Unidade	50	BIOMED	4,80	240,00
166	KED	Unidade	03	ORTOFEX	250,00	750,00
168	Kit de Lâmina de bisturi elétrico	Kit	03	WILTEX	450,00	1.350,00
172	Kit Reanimador adulto: máscara, ambu, bolsa reservatória.	Unidade	05	MACROSUL	129,00	645,00
173	Kit Reanimador infantil: máscara, ambu, bolsa reservatória.	Unidade	05	MACROSUL	140,00	700,00
174	Kit Reanimador neonatal: máscara, ambu, bolsa reservatória.	Unidade	03	MACROSUL	140,00	420,00
175	Kollagenase + cloranfenicol- 30g	Unidade	500	CRISTALIA	15,00	7.500,00
176	Lâmina bisturi Nº 23	Caixa c/ 100	80	LABORIMPO RT	21,00	1.680,00
177	Lâmina bisturi nº 24	Caixa c/ 100	80	LABORIMPO RT	21,00	1.680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
 Mais trabalho, novas conquistas!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

178	Lâmina p/ microscopia fosca c/ 50 unidades 26x26mm	Caixa c/ 50	300	MEDGOLDMAN	3,40	1.020,00
181	Lençol descartável para cama hospitalar, 100% celulose tamanho: 70 cm x 50 m	Unidade	1.500	QUIMIDROL	4,83	7.245,00
183	Luva cirúrgica estéril 7.0 látex, com pó.	Par	2.500	DESCARPAC K	0,83	2.075,00
184	Luva cirúrgica estéril 7.5 látex, com pó.	Par	3.500	DESCARPAC K	0,83	2.905,00
185	Luva cirúrgica estéril 8.0 látex, com pó.	Par	3.500	DESCARPAC K	0,83	2.905,00
186	Luva cirúrgica estéril 8.5 látex, com pó.	Par	800	DESCARPAC K	0,83	664,00
187	Luva p/ procedimento não estéril G.	Caixa	1.500	OLIMED	14,55	21.825,00
188	Luva p/ procedimento não estéril M.	Caixa	2.500	OLIMED	16,00	40.000,00
189	Luva p/ procedimento não estéril P.	Caixa	1.500	OLIMED	15,23	22.845,00
190	Luva para procedimento nitrílica sem pó G.	Caixa	1.000	KEVENOLL	15,70	15.700,00
192	Luva para procedimento nitrílica sem pó P.	Caixa	1.000	KEVENOLL	15,70	15.700,00
195	Máscara N95 descartável	Unidade	100	PASSROD	1,75	175,00
198	Medidor de Glicemia	Unidade	40	ACCUMED	25,98	1.039,20
200	Nebulizador completo, kit com: 01 nebulizador, 01 tubo, 01 máscara infantil, 01 máscara adulto, 01 câmara de nebulização, 05 filtros e 01 material de instruções.	Kit	25	ACCUMED	58,40	1.460,00
201	Óculos de proteção lente incolor	Unidade	10		2,94	29,40
204	Papagaio 26x15 cm c/ capacidade p/ 1000 ml Inox	Unidade	05	ITA	10,93	54,65
206	Papel grau cirúrgico, tamanho: 150 mm x 100m	Unidade	60	INVESTMAR	68,00	4.080,00
208	Papel para ECG Tamanho: 210 mm x 30m sensível	Unidade	50	TECNOPRINT	12,85	642,50
212	Pinça Backhaus 11 cm	Unidade	10	COOPERFLEX	50,35	503,50
214	Pinça dissecação com dente 14cm	Unidade	15	COOPERFLEX	8,90	133,50
226	Pinça Hemostática Kelly curva 14 cm	Unidade	20	COOPERFLEX	20,55	411,00
231	Pinça Hemostática Kelly reta 20 cm	Unidade	20	COOPERFLEX	92,50	1.850,00
236	Pinça hemostática kocher reta 18 cm	Unidade	20	COOPERFLEX	31,95	639,00
245	Saco de lixo p/ resíduos infectantes, branco leitoso, 100L.	Pacote c/ 100 unidades	100	TAEKPLAST	25,30	2.530,00
254	Sonda endotraqueal c/ cuff N° 2	Unidade	20	LABORIMPORT	3,90	78,00
255	Sonda endotraqueal c/ cuff N° 2,5	Unidade	20	LABORIMPORT	3,90	78,00
256	Sonda endotraqueal c/ cuff N° 3	Unidade	20	LABORIMPORT	3,90	78,00
257	Sonda endotraqueal c/ cuff N° 3,5	Unidade	20	LABORIMPORT	3,90	78,00
258	Sonda endotraqueal c/ cuff N° 4	Unidade	20	LABORIMPORT	3,90	78,00
259	Sonda endotraqueal c/ cuff N° 4,5	Unidade	20	LABORIMPORT	3,90	78,00
260	Sonda endotraqueal c/ cuff N° 5	Unidade	20	LABORIMPORT	3,90	78,00
261	Sonda endotraqueal c/ cuff N° 6	Unidade	20	LABORIMPORT	3,90	78,00
262	Sonda endotraqueal c/ cuff N° 7	Unidade	100	LABORIMPORT	3,90	390,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

263	Sonda endotraqueal c/ cuff Nº 7,5	Unidade	100	LABORIMPO RT	3,90	390,00
264	Sonda endotraqueal c/ cuff Nº 8	Unidade	100	LABORIMPO RT	3,90	390,00
265	Sonda endotraqueal c/ cuff Nº 8,5	Unidade	50	LABORIMPO RT	3,90	195,00
266	Sonda endotraqueal c/ cuff Nº 9	Unidade	50	LABORIMPO RT	3,90	195,00
267	Sonda endotraqueal c/ cuff Nº 9,5	Unidade	50	LABORIMPO RT	3,90	195,00
268	Sonda endotraqueal sem cuff Nº 2	Unidade	20	LABORIMPO RT	2,71	54,20
269	Sonda endotraqueal sem cuff Nº 2,5	Unidade	20	LABORIMPO RT	2,71	54,20
270	Sonda endotraqueal sem cuff Nº 3	Unidade	20	LABORIMPO RT	2,71	54,20
271	Sonda endotraqueal sem cuff Nº 3,5	Unidade	20	LABORIMPO RT	2,71	54,20
272	Sonda endotraqueal sem cuff Nº 4	Unidade	20	LABORIMPO RT	2,71	54,20
273	Sonda endotraqueal sem cuff Nº 4,5	Unidade	20	LABORIMPO RT	2,71	54,20
Valor Global R\$ 318.572,45 (trezentos e dezoito mil, quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos).						

DROGAFONTE LTDA, CNPJ Nº 08.778.201/0001-26, foi declarada vencedora dos itens nº 58 e 116, com o valor global de R\$ 13.380,00 (treze mil, trezentos e oitenta reais).

ITEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL / ITEM (R\$)
58	Clorexidina 2% degermante – 1.000 ml	Unidade	800	RIOQUIMICA	12,20	9.760,00
116	Escova degermante com P.V.P.I descartável	Unidade	2.000	RIOQUIMICA	1,81	3.620,00
Valor Global R\$ 13.380,00 (treze mil, trezentos e oitenta reais).						

HELIOMED DISTRUBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ Nº 26.794.414/0001-23, foi declarada vencedora dos itens nº 09, 23, 32, 62, 144, 158, 159, 167, 179, 194, 196, 203, 227, 228, 238, 239, 240, 241, 244, 246, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 288, 290, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 304, 305, 306 e 320, com o valor global de R\$ 31.975,60 (trinta e um mil, novecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos).

ITEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL / ITEM (R\$)
9	Agulha descartável 25 x 0,8mm	Caixa c/ 100 unidades	600	WILTEX	3,07	1.842,00
23	Atadura de crepe 30cm x 3m 13 fios	Unidade	12.000	BIOTEXIL	0,85	10.200,00
32	Borracha látex nº 200 p/ garrote	Unidade com 10 m	30	LATEXBR	14,72	441,60
62	Colar cervical de espuma P	Unidade	20	MSÓ	6,90	138,00
144	Fio de sutura Polipropileno 0, com agulha 4,0cm	Caixa c/ 24	100	PROCARE	30,76	3.076,00
158	Fralda descartável para RN, forro ultra macio, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho P.	Unidade	400	TRELOSOB BY	0,44	176,00
159	Garrote em tecido elástico com trava	Unidade	20	PREMIUM	5,74	114,80
167	Kit Cânula de Guedel Nº 0 a 5	Kit	05	WELLLEAD	18,46	92,30
179	Lanceta p/ punção digital	Caixa c/ 100	1.000	G-TECH	4,98	4.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
 Mais trabalho, novas conquistas!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

194	Máscara cirúrgica descartável 3 camadas com elástico.	Caixa c/ 50 unidades	400	BOMPACK	5,30	2.120,00
196	Mascara para nebulizador adulto	Kit	40	FOYOMED	6,10	244,00
203	Oxímetro de pulso portátil sensores adulto e pediátrico	Unidade	10	G-TECK	107,49	1.074,90
227	Pinça Hemostática Kelly curva 18 cm	Unidade	20	ABC	23,94	478,80
228	Pinça Hemostática Kelly curva 20 cm	Unidade	20	ABC	23,94	478,80
238	Pisseta plástica cor âmbar 250 ml	Unidade	120	JPROLAB	2,46	295,20
239	Pisseta plástica cor âmbar 500ml.	Unidade	150	JPROLAB	3,07	460,50
240	Pisseta plástica transparente 250 ml	Unidade	100	JPROLAB	2,46	246,00
241	Pisseta plástica transparente 500ml.	Unidade	100	JPROLAB	3,07	307,00
244	Pulseira de identificação do paciente	Unidade	350	WELLLEAD	0,42	147,00
246	Saco de lixo p/ resíduos infectantes, branco leitoso, 30l	Pacote c/ 100 unidades	80	TALIMPO	12,96	1.036,80
281	Sonda Foley 3 vias Nº 18	Unidade	30	WELLLEAD	3,84	115,20
282	Sonda Foley 3 vias Nº 20	Unidade	30	WELLLEAD	3,84	115,20
283	Sonda Foley 3 vias Nº 22	Unidade	30	WELLLEAD	3,84	115,20
284	Sonda Nasoenteral Nº 06	Unidade	10	GCMEDICA	13,69	136,90
285	Sonda Nasoenteral Nº 08	Unidade	20	GCMEDICA	13,69	273,80
286	Sonda Nasoenteral Nº 10	Unidade	20	GCMEDICA	13,69	273,80
288	Sonda Nasoenteral Nº 14	Unidade	20	GCMEDICA	13,69	273,80
290	Sonda Nasogástrica curta Nº 12	Unidade	400	BIOBASE	0,61	244,00
292	Sonda Nasogástrica longa Nº 10	Unidade	100	BIOBASE	0,66	66,00
293	Sonda Nasogástrica longa Nº 12	Unidade	100	BIOBASE	0,72	72,00
294	Sonda Nasogástrica longa Nº 14	Unidade	100	BIOBASE	0,73	73,00
295	Sonda Nasogástrica longa Nº 16	Unidade	200	BIOBASE	0,80	160,00
296	Sonda Nasogástrica longa Nº 18	Unidade	200	BIOBASE	0,83	166,00
297	Sonda Nasogástrica longa Nº 20	Unidade	300	BIOBASE	0,89	267,00
298	Sonda Nasogástrica longa Nº 22	Unidade	200	BIOBASE	0,95	190,00
304	Sonda Uretral Nº 16	Unidade	1.000	BIOBASE	0,63	630,00
305	Sonda Uretral Nº 18	Unidade	500	BIOBASE	0,70	350,00
306	Sonda Uretral Nº 20	Unidade	200	BIOBASE	0,77	154,00
320	Torneira 03 vias	Unidade	1.000	LABOR IMPORT	0,35	350,00

Valor Global R\$ 31.975,60 (trinta e um mil, novecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos).

MEDICAL-MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA, CNPJ Nº 10.779.833/0001-56, foi declarada vencedora dos itens nº 03, 16, 18, 19, 26, 27, 28, 29, 47, 48, 55, 56, 71, 72, 75, 78, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 140, 141, 142, 165, 169, 180, 182, 193, 199, 209, 218, 220, 221, 223, 224, 225, 229, 242, 243, 249, 250, 251, 252, 253, 301, 308 e 322, com o valor global de R\$ 104.217,40 (cento e quatro mil, duzentos e dezessete reais e quarenta centavos).

ITEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL / ITEM (R\$)
3	Afastador Farabeuf 13x125mm	Unidade	20	ABC	8,47	169,40
16	Álcool etílico 96° 1L	Unidade	100	ITAJA	5,60	560,00
18	Algodão hidrófilo, 100 % algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, cor branca, boa absorvência. 500 g	Unidade	1.000	NEVOA	8,15	8.150,00
19	Algodão ortopédico – 420g	Unidade	50	CREMER	7,65	382,50
26	Atadura gessada 15cm x 3m	Unidade	100	CREMER	1,75	175,00
27	Atadura gessada 20cm x 3m	Unidade	100	CREMER	3,00	300,00
28	Bandeja Mayo	Unidade	10	FORTINOX	117,00	1.170,00
29	Bolsa drenável de Colostomia com anel de karaya, transparente, 19 a 64 mm	Unidade	50	CONVATEC	11,80	590,00
47	Cateter intravenoso nº 20G	Unidade	6.000	TOPMED	0,65	3.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

48	Cateter intravenoso Nº 22G	Unidade	6.000	TOPMED	0,65	3.900,00
55	Cinto imobilizador aranha adulto	Unidade	10	VIDARESGATE	73,00	730,00
56	Clamp umbilical	Unidade	300	WILTEX	0,26	78,00
71	Coletor universal p/ exames capacidade de 80ml c/ tampa de rosca e pá	Unidade	6.000	CRALPLAST	0,25	1.500,00
72	Comadre (aparadeira) 40 x 30 cm tipo inox 2.000 ml	Unidade	05	FORTINOX	99,90	499,50
75	Cuba Redonda de inox	Unidade	10	FORTINOX	11,65	116,50
78	Curativo redondo, rolo.	Pacote c/ 500	30	AMP	12,90	387,00
81	Detergente desincrustante ácido 5L	Unidade	20	ISOFAR	87,80	1.756,00
83	Dispositivo para circuncisão, cirurgia de postectomia 1,3 mm	Unidade	20	PLASTICANEL	14,80	296,00
84	Dispositivo para circuncisão, cirurgia de postectomia 1,5 mm	Unidade	20	PLASTICANEL	14,80	296,00
85	Dispositivo para circuncisão, cirurgia de postectomia 1,7 mm	Unidade	20	PLASTICANEL	14,80	296,00
86	Dreno de Kehr nº 08	Unidade	10	TAYLOR	11,70	117,00
87	Dreno de Kehr nº 10	Unidade	10	TAYLOR	11,70	117,00
88	Dreno de Kehr nº 12	Unidade	10	TAYLOR	11,70	117,00
89	Dreno de Kehr nº 14	Unidade	10	TAYLOR	11,70	117,00
90	Dreno de Kehr nº 16	Unidade	10	TAYLOR	11,70	117,00
91	Dreno de Kehr nº 18	Unidade	10	TAYLOR	11,70	117,00
92	Dreno de Kehr nº 20	Unidade	10	TAYLOR	11,70	117,00
93	Dreno de Kehr nº 22	Unidade	10	TAYLOR	11,70	117,00
140	Fio de sutura Catgut agulhado crom 0, agulha 4,0 cm	Caixa c/ 24	20	SHALON	89,90	1.798,00
141	Fio de sutura Catgut cromado 0, c/ agulha 4,0 cm	Caixa c/ 24	120	SHALON	89,90	10.788,00
142	Fio de sutura Catgut cromado 2-0, c/ agulha 4,0 cm	Caixa c/ 24	120	SHALON	89,90	10.788,00
165	Indicador químico de Esterilização para autoclave	Caixa com 250	10	CHEMDYE	99,80	998,00
169	Kit de MonofilamentoEstesiômetro	Kit	08	SORRI	280,00	2.240,00
180	Lanterna Clínica	Unidade	20	MACROSUL	16,50	330,00
182	Lugol solução 5%- 500 ml	Unidade	12	LABORCLIN	48,00	576,00
193	Mangueira aspiratória estéril, cristal, 2m	Unidade	600	AMBRAMED	2,52	1.512,00
199	Manômetro para O2 para cilindro (válvula reguladora para cilindro com fluxômetro)	Unidade	20	PROTEC	204,30	4.086,00
209	Papel para ECG Tamanho: 80 mm x 30m sensível	Unidade	120	TECNOPRINT	5,60	672,00
218	Pinça dissecação sem dente 15cm	Unidade	15	ABC	12,30	184,50
220	Pinça Hemostática Crile curva 14 cm	Unidade	20	ABC	23,50	470,00
221	Pinça Hemostática Crile curva 18 cm	Unidade	20	ABC	39,30	786,00
223	Pinça Hemostática Crile reta 14 cm	Unidade	20	ABC	23,60	472,00
224	Pinça Hemostática Crile reta 18 cm	Unidade	20	ABC	39,30	786,00
225	Pinça Hemostática Crile reta 20 cm	Unidade	20	ABC	47,90	958,00
229	Pinça Hemostática Kelly reta 14 cm	Unidade	10	ABC	23,60	236,00
242	Porta agulha mayohegar 20cm	Unidade	20	ABC	38,30	766,00
243	Porta lâmina citologia capacidade 3 lâminas	Unidade	1.000	CRALPLAST	0,34	340,00
249	Seringa 10ml c/ agulha 25 x 0,7 cm	Unidade	30.000	SR	0,31	9.300,00
250	Seringa 20ml c/ agulha 25 x 0,7 cm	Unidade	15.000	SR	0,43	6.450,00
251	Seringa 3ml c/ agulha 25 x 0,7 cm	Unidade	10.000	SR	0,19	1.900,00
252	Seringa 5 ml c/ agulha 25 x 0,7 cm	Unidade	10.000	SR	0,20	2.000,00
253	Seringa p/ insulina 1ml, c/ agulha 12,7 x 0,33 mm.	Unidade	80.000	SR	0,19	15.200,00
301	Sonda Uretral Nº 10	Unidade	2.500	MARCKMED	0,52	1.300,00
308	Termohigrômetro digital para geladeira com temperatura máxima e mínima com cabo extensor e certificado do Inmetro.	Unidade	30	INCOTERM	83,50	2.505,00
322	Umificador para oxigênio com tampa de rosca - 250 ml	Unidade	40	PROTEC	14,70	588,00

Valor Global R\$ 104.217,40 (cento e quatro mil, duzentos e dezessete reais e quarenta centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PADRÃO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA, CNPJ Nº 09.441.460/0001-20, foi declarada vencedora dos itens nº 123, 128 e 323, com o valor global de R\$ 1.804,00 (um mil, oitocentos e quatro reais).

ITEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL / ITEM (R\$)
123	Espátula de Ayre, em madeira, descartável, dimensão: 17,8cm x 0,16 cm	Unidade	3.000	THEOTO	0,07	210,00
128	Estetoscópio cardiológico	Unidade	20	P.A MED	53,50	1.070,00
323	Válvula de Doyen 45x60mm	Unidade	05	ABC	104,80	524,00
Valor Global R\$ 1.804,00 (um mil, oitocentos e quatro reais).						

PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - ME, CNPJ Nº 09.210.219/0001-90, foi declarada vencedora dos itens nº 155, 207, 247, 248 e 309, com o valor global de R\$ 12.760,00 (doze mil, setecentos e sessenta reais).

ITEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL / ITEM (R\$)
155	Foco Ginecológico	Unidade	20	MEDPEJ	310,00	6.200,00
207	Papel grau cirúrgico, tamanho: 200 mm x 100m	Unidade	50	HOSPFLEX	78,00	3.900,00
247	Saco de lixo p/ resíduos infectantes, branco leitoso, 50l	Pacote c/ 100 unidades	80	RAVA	16,00	1.280,00
248	Sapatilha descartável(para centro cirúrgico).	Unidade	4.000	JARC	0,12	480,00
309	Termômetro analógico interno para geladeira com temperatura máxima e mínima.	Unidade	20	SUPERMEDY	45,00	900,00
Valor Global R\$ 12.760,00 (doze mil, setecentos e sessenta reais).						

PHARMAPLUS LTDA EPP, CNPJ Nº 03.817.043/0001-52, foi declarada vencedora dos itens nº 13, 33 59, 110, 120, 121, 125, 127, 131, 135, 137, 149, 154, 170, 171, 222, 230, 233, 234, 237, 310, 312, 314, 324, 325, 326, 327 e 328, com o valor global de R\$ 54.454,80 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos).

ITEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL / ITEM (R\$)
13	Agulha descartável para Raquianestesia, 26G	Unidade	500	PROCA RE	4,12	2.060,00
33	Borracha látex nº 204 p/ oxigenoterapia	Unidade com 10 metros	50	GOIASL ATEX	59,20	2.960,00
59	Clorexidinagluconato oral 250ml	Unidade	100	VICPHA RMA	5,85	585,00
110	Equipo para soro, macrogotas, sistema fechado, rolete c/ inj. Lateral	Unidade	20.000	DESCAR PACK	0,78	15.600,00
120	Esfigmomanômetro adulto obeso com certificado do Inmetro.	Unidade	20	PREMIU M	64,00	1.280,00
121	Esfigmomanômetro infantil com certificado do Inmetro.	Unidade	20	PREMIU M	48,40	968,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

125	Espéculo ginecológico descartável, tamanho M.	Unidade	3.000	VAGISPEC	0,75	2.250,00
127	Estetoscópio adulto, com protetor auricular de formato anatômico.	Unidade	50	PREMIUM	10,90	545,00
131	Fenoterol 5mg/ml	Unidade	500	HIPOLABOR	3,86	1.930,00
135	Fio cirúrgico nylon 2.0 com agulha 4,0 cm.	Caixa c/ 24	120	PROCARRE	29,90	3.588,00
137	Fio cirúrgico nylon 4.0 com agulha 4,0 cm	Caixa c/ 24	50	PROCARRE	29,90	1.495,00
149	Fita micropore 10 cm x 10m	Unidade	500	MISSNER	3,45	1.725,00
154	Fluxômetro p/ oxigênio	Unidade	20	PROTEC	70,58	1.411,60
161	Glicerina Bi-destilada 1.000 ml	Unidade	50	VICPHARMA	12,70	635,00
170	Kit Laringoscópio completo com lâminas curvas, tamanhos 0, 1, 2, 3, 4, 5.	Kit	05	MD	760,00	3.800,00
171	Kit Laringoscópio completo com lâminas retas, tamanhos 0, 1, 2, 3, 4, 5.	Kit	05	MD	760,00	3.800,00
222	Pinça Hemostática Crile curva 20 cm	Unidade	20	ABC	46,00	920,00
230	Pinça Hemostática Kelly reta 18 cm	Unidade	20	ABC	47,63	952,60
233	Pinça hemostática kocher curva 18 cm	Unidade	20	ABC	39,00	780,00
234	Pinça hemostática kocher curva 20 cm	Unidade	20	ABC	48,40	968,00
237	Pinça hemostática kocher reta 20 cm	Unidade	20	ABC	48,40	968,00
310	Termômetro clínico digital	Unidade	100	G-TECH	9,00	900,00
312	Tesoura cirúrgica curva r/r 17 cm	Unidade	10	ABC	29,90	299,00
314	Tesoura cirúrgica reta r/r 17 cm	Unidade	10	ABC	30,11	301,10
324	Válvula de Doyen 60x60mm	Unidade	05	ABC	169,00	845,00
325	Válvula de Doyen 60x90mm	Unidade	05	ABC	169,00	845,00
326	Válvula de Doyen 60x120mm	Unidade	05	ABC	169,00	845,00
327	Vaselina líquida 1000ml	Unidade	30	VICPHARMA	16,32	489,60
328	Vaselina sólida 500g	Unidade	30	VICPHARMA	23,63	708,90

Valor Global R\$ 54.454,80 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos).

SO MEDICA – MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E LABORATORIAIS LTDA EPP, CNPJ Nº 27.650.356/0001-27, foi declarada vencedora dos itens nº 10, 25, 38, 39, 40, 41, 42, 60, 61, 148, 211, 213, 215, 216, 217, 232, 235, 307, 311, 313, 315, 316, 317, 318 e 319, com o valor global de R\$ 11.376,85 (onze mil, trezentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos).

ITEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL / ITEM (R\$)
10	Agulha descartável 40 x 12	Caixa c/ 100 unidades	1.000	DESCARPACK	6,20	6.200,00
25	Atadura gessada 10cm x 3m	Unidade	100	POLARFIX	1,49	149,00
38	Cânula traqueostomia Nº 5	Unidade	05	SAFER	16,82	84,10
39	Cânula traqueostomia Nº 6	Unidade	05	SAFER	16,82	84,10
40	Cânula traqueostomia Nº 7	Unidade	05	SAFER	17,86	89,30
41	Cânula traqueostomia Nº 8	Unidade	05	SAFER	18,88	94,40
42	Cânula traqueostomia Nº 9	Unidade	05	SAFER	18,88	94,40
60	Colar cervical de espuma G	Unidade	20	POLARFIX	6,79	135,80
61	Colar cervical de espuma M	Unidade	30	POLARFIX	6,79	203,70
148	Fita adesiva branca hospitalar 1,6 cm x 50 m	Unidade	120	POLARFIX	2,79	334,80
211	Pinça Backhaus 10 cm	Unidade	10	WELDON	22,82	228,20
213	Pinça de Backhaus 13 cm	Unidade	15	WELDON	22,82	342,30
215	Pinça dissecação com dente 16cm	Unidade	15	WELDON	11,39	170,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

216	Pinça dissecação com dente 18cm	Unidade	20	WELDON	13,30	266,00
217	Pinça dissecação com dente 20cm	Unidade	20	WELDON	18,70	374,00
232	Pinça hemostática kocher curva 14 cm	Unidade	10	WELDON	22,82	228,20
235	Pinça hemostática kocher reta 14 cm	Unidade	10	WELDON	26,62	266,20
307	Tentacânula	Unidade	10	WELDON	5,07	50,70
311	Tesoura cirúrgica curva r/r 15 cm	Unidade	10	ABC INSTRUMENTOS	22,43	224,30
313	Tesoura cirúrgica reta r/r 15 cm	Unidade	10	ABC INSTRUMENTOS	22,43	224,30
314	Tesoura cirúrgica reta r/r 17 cm	Unidade	10	ABC INSTRUMENTOS	31,82	318,20
315	Tesoura de mayo curva 14 cm	Unidade	10	WELDON	20,96	209,60
316	Tesoura de mayo curva 17 cm	Unidade	10	WELDON	26,70	267,00
317	Tesoura de mayo reta 15 cm	Unidade	10	ABC INSTRUMENTOS	31,82	318,20
318	Tesoura Metzenbaum curva 15 cm	Unidade	10	WELDON	20,96	209,60
319	Tesoura Metzenbaum reta 15 cm	Unidade	10	WELDON	20,96	209,60
Valor Global R\$ 11.376,85 (onze mil, trezentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos).						

ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 21.596.736/0001-44, foi declarada vencedora dos itens nº 21, 22, 24, 50, 69, 94, 95, 96, 97, 108, 112, 113, 114, 156, 162, 163, 197, 205, 210, 219, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 287, 289, 291, 299, 300, 302 e 303, com o valor global de R\$ 234.398,60 (duzentos e trinta e quatro mil, trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos).

ITEM	PRODUTOS	APRESENTAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL / ITEM (R\$)
21	Atadura de crepe 15cm x 3m 13 fios	Unidade	15.000	LUDANYORK	0,38	5.700,00
22	Atadura de crepe 20cm x 3m 13 fios	Unidade	15.000	LUDANYORK	0,50	7.500,00
24	Atadura de crepom 10cm x 3m 13 fios	Unidade	25.000	LUDANYORK	0,25	6.250,00
50	Cateter nasal infantil, para oxigênio, tipo óculos.	Unidade	100	MEDSONDA	0,92	92,00
69	Coletor p/ urina simples aberto, tipo garrafa - 1,2L	Unidade	600	MEDSONDA	2,76	1.656,00
94	Dreno de Penrose nº 01	Unidade	50	MADEITEX	0,71	35,50
95	Dreno de Penrose nº 02	Unidade	50	MADEITEX	1,62	81,00
96	Dreno de Penrose nº 03	Unidade	50	MADEITEX	1,14	57,00
97	Dreno de Penrose nº 04	Unidade	50	MADEITEX	2,12	106,00
108	Equipo de soro microgotas com injetor lateral	Unidade	500	CIRUSET	1,05	525,00
112	Escalpe nº 21 para punção periférica, calibre 21 mm estéril, atóxico, apirogênico, com protetor enroscado. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme plástico. Validade e registro do MS.	Caixa c/ 100 unidades	4.000	SOLIDOR	18,30	73.200,00
113	Escalpe nº 23 para punção periférica, calibre 23 mm estéril, atóxico, apirogênico, com protetor enroscado. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme plástico. Validade e registro do MS.	Caixa c/ 100 unidades	4.000	SOLIDOR	18,30	73.200,00
114	Escalpe nº 25 para punção periférica, calibre 25 mm estéril, atóxico, apirogênico, com protetor enroscado. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme plástico. Validade e registro do MS.	Caixa c/ 100 unidades	3.000	SOLIDOR	18,30	54.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

156	Formaldeído (formol) solução 10%	Unidade	20	PROC9	7,80	156,00
162	Glicerina clister 12% - 500 ml	Unidade	150	FARMACE	5,70	855,00
163	Glutaraldeído + pó ativador 2% - 5 l	Unidade	10	RIOQUIMICA	50,56	505,60
197	Mascara para nebulizador infantil	Kit	40	FOYOMED	6,10	244,00
205	Papel grau cirúrgico, tamanho: 100 mm x 100m	Unidade	60	ESTERILCARE	44,00	2.640,00
210	Perfurador de membrana	Unidade	50	WILTEX	0,78	39,00
219	Pinça Ginecológica Cheron estéril descartável	Unidade	200	KOLPLAST	1,05	210,00
274	Sonda Foley 2 vias Nº 12	Unidade	100	CIRUFOLEY	2,48	248,00
275	Sonda Foley 2 vias Nº 14	Unidade	100	TOPMED	2,55	255,00
276	Sonda Foley 2 vias Nº 16	Unidade	300	CIRUFOLEY	2,48	744,00
277	Sonda Foley 2 vias Nº 18	Unidade	600	TOPMED	2,46	1.476,00
278	Sonda Foley 2 vias Nº 20	Unidade	300	TOPMED	2,46	738,00
279	Sonda Foley 2 vias Nº 22	Unidade	100	CIRUFOLEY	2,48	248,00
280	Sonda Foley 2 vias Nº 24	Unidade	80	TOPMED	2,85	228,00
287	Sonda Nasoenteral Nº 12	Unidade	50	EMBRAMED	9,00	450,00
289	Sonda Nasogástrica curta Nº 10	Unidade	50	MARKMED	0,55	27,50
291	Sonda Nasogástrica curta Nº 14	Unidade	80	MARKMED	0,60	48,00
299	Sonda Uretral Nº 06	Unidade	600	MEDSONDA	0,49	294,00
300	Sonda Uretral Nº 08	Unidade	1.000	MEDSONDA	0,51	510,00
302	Sonda Uretral Nº 12	Unidade	1.000	MARKMED	0,58	580,00
303	Sonda Uretral Nº 14	Unidade	1.000	MARKMED	0,60	600,00

Valor Global R\$ 234.398,60 (duzentos e trinta e quatro mil, trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos).

Os itens nº 57, 77, 80, 82 e 191, foram considerados fracassados.

Alagoinha – PE, 19 de Setembro de 2019.

Sheylla Cristina Osório Galindo
Pregoeira